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2022 年 12 月山东省电子税务局常见问题汇总（一）

1、自然人代开增值税普通发票时，发票开具备注填写后系

统仍弹出提示，请问备注信息应如何填写？

当您代开的货物或应税劳务名称为运输类时，系统自动带出

备注信息的填写格式，请在系统自动带出的备注信息中补充起运

地、目的地、车辆信息等相关内容，如下图所示：
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请勿删除系统自动带出的备注信息，应在带出的备注信息中

进行补充。

2、我单位需要更正 2021 年 1 月、2 月、3 月税款所属期的

印花税，在财产和行为税税源信息报告中的印花税税源采集模

块，输入税款所属期，查询不到这三个月的税源，无法更正怎

么办？

“财产和行为税合并纳税申报”模块是在2021年6月上线启用

的，从2021年6月1日开始，申报印花税时需要先在财产和行为税

税源信息报告中印花税税源采集模块采集相应属期的税源，再进

行申报。2021年6月1日前是直接填写印花税申报表，更正时查询

相应属期的印花税纳税申报表，点击右侧“更正申报”进入报表

填写界面，如下图所示：
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修改数据后点击“申报”即可。

3、我单位申报环境保护税，在“申报计算及减免信息”模

块填写“计算基数”后，“污染当量数”和“本期应纳税额”

栏都不计算怎么办？

纳税人在“环境保护税基础信息采集表”中维护的“排污系数”

是指选择的“污染物排放量计算方法”。
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选择“排污系数”计算“污染物排放量计算方法”的，在“申

报计算及减免信息”模块填写完“计算基数”后，需填写“排污

系数”或“产污系数”，系统会根据给定公式自动计算“污染当

量数”和“本期应纳税额”，操作方法如下：

双击“排污系数”栏（鼠标移动到“排污系数”栏时，系统

弹出操作提示），如下图所示：

系统弹出排污系数选择框，您可根据本单位情况选择，如下

图所示：
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选中排污系数，点确定后，“污染当量数”和“本期应纳税

额”将自动计算，如下图所示：

4、我单位需要申报废弃电器电子产品处理基金收入表，请

问在电子税务局哪个模块申报？

您可通过“我要办税-税费申报及缴纳-其他申报”模块申报

“废弃电器电子产品处理基金收入”，该征收项目纳税（费）期

限一般认定为“按季”报送，期满之日起15日内进行申报，电子

税务局在相应申报期内提供申报表报送功能。

您可通过“我的信息—纳税人信息—税（费）种认定信息”

模块，查看您单位“废弃电器电子产品处理基金收入”的税费种

认定信息及纳税期限，如下图所示：
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5、我名下其中一车辆已经报废，2022 年不需再申报，以

自然人身份登录电子税务局，通过“申报征收—车船税申报—

财行税税源报告—车船税税源采集”模块勾选该车架号，点击

“作废税源信息”时，系统提示“核心征管提示信息:税源*****、

L*********0 已申报，不能作废。如需作废，请先作废申报。”

怎么办？

税源作废时，如系统检测到存在其他年度的申报信息，是不

允许作废的。已报废无需继续申报的车辆，不需要作废税源信息，

只需要做纳税义务中止即可，操作办法如下：
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打开车船税税源明细表，勾选此车信息，填写“纳税义务中

止时间”，如2022年已报废无需申报，“纳税义务中止时间”填

写2021年12月31日，点击“保存车辆信息”即可。
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